DIÁRIO OFICIAL Nº 34.375 55Sexta-feira, 16 DE OUTUBRO DE 2020

Programação Orçamentária: 06.181.1502.8264 - Gerenciamento das
Ações Integradas de Segurança Pública; Fonte 0101; Ação 232381; Natu-
reza 339030; PI 1050008264C
Empresa Contratada: H DE F PIRES SERVICOS EIRELI
CNPJ: 18.655.861/0001-73
Endereço: Travessa Dois de Março (Joercio Barbalho) n°94, bairro: Águas
Brancas, Ananindeua/PA. CEP : 67.033-340
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 590662

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.210/2020-SAGA
Belém, 14 de outubro de 2020
CONSIDERANDO:         O Processo nº 2020/825307, e Mem. nº 52/2020-Ou-
vidoria, de 14.10.2020.
R E S O L V E:
Conceder férias regulamentares no mês de novembro de 2020, ao servidor
abaixo relacionado:

                         NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISI-
TIVO

PERÍODO A SER
GOZADO MATRÍCULA

MÁRIO  RASSI  CONCEIÇÃO AMORAS AUXILIAR TÉCNICO 2019/2020 03.11.2020 A
02.12.2020 3219372/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 590499
PORTARIA Nº1212/2020-SAGA

BELÉM, 15 DE OUTUBRO DE 2020
CONSIDERANDO:      O Processo nº 2020/827960, e Mem. nº 119/2020-
CIOP, de 14.10.2020.
CONSIDERANDO:      A PORTARIA Nº 1042/2020-SAGA, de 03.09.2020,
publicada no DOE nº34.338 de 09.09.2020, que concedeu 30(trinta) dias
de férias ao servidor, FRANCIEL PEREIRA DE SENA, Gerente, MF 538667/3,
2019/2020, no período de 01/10 a 30/10/2020.
R E S O L V E:            Sustar o período de gozo de férias do servidor FRAN-
CIEL PEREIRA DE SENA, Gerente, MF 538667/3, 2019/2020, do período de
01/10 a 30/10/2020, para 01/12 a 30/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 590867

.

.

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 068/2020 - EPPM - Substituição de Membro da
Comissão Fiscalizadora do Contrato Administrativo n.º 004/2020 – EPPM.
FISCAL NOMEADO: CB PM RG 36323 SANDRO CASTILHO SANTANA, em
substituição ao Servidor Civil RG 5376937 THIAGO BATISTA DE SOUZA.
Belém-PA, 15/10/2020; SIDNEY PROFETA DA SILVA – CEL QOPM; Diretor
de Apoio Logístico da PMPA.

Protocolo: 590590

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 025/2020 – CCC/PMPA

PUBLICAÇÃO NO DOE Nº 34.350, DO DIA 21/09/2020, PROT. Nº 581468
ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 18/09/2020; Vigência: 18/09/2020 a
17/09/2021.
LEIA-SE: Data de Assinatura: 25/09/2020; Vigência: 25/09/2020 a
24/09/2021.
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR.

Protocolo: 590490

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 028/2019-DAL/PMPA; EXERCÍ-
CIO: 2020; OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a LO-
CAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR A SEDE DO CPC II e 10º BPM, por
12(doze) meses, no valor total de R$ 57.600,00 (cinquenta e sete mil
e seiscentos reais). DATA DA ASSINATURA: 07/10/2020; VIGÊNCIA:
07/10/2020 a 08/10/2021; A DESPESA COM ESTE TERMO ADITIVO OCOR-
RERÁ: Programa:1502 – Segurança pública; Ação:8259 – Realização de
Policiamento Ostensivo; Natureza de Despesa: 33.90.36.15 – Locação de

Imóveis; Plano Interno: 1050008259; Fonte do Recurso: 0101 (Tesouro do
Estado); LOCADOR(a): EDILZA FIGUEIRA BRASIL, CPF: 588.613.352-68;
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM.

Protocolo: 590498

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REAVISO DE EDITAL
Pregão Eletrônico SRP nº 012/2020 – CPL/PMPA. Órgão: POLÍCIA MILITAR
DO PARÁ. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
instrumentos de menor potencial ofensivo e agentes químicos para a tropa
do Comando de Missões Especiais da Polícia Militar do Pará e demais ór-
gãos participantes, conforme especifi cações contidas no edital e seus ane-
xos. Data e hora de abertura: 29/10/2020, às 10h00 (horário de Brasília).
Local: www.gov.br/compras . Informações: (91)32589928. Fundamenta-
ção: Em razão de ajustes no termo de referência que podem repercutir
na formulação das propostas, nos termos do art. 22 do Decreto Estadual
nº 534/2020. Edital se encontra disponível nos sites: www.compraspara.
pa.gov.br e www.gov.br/compras .
Belém-PA, 15 de outubro de 2020.
NELSON ALVES DE SENA – TEN CEL QOPM RG 29194
PREGOEIRO

Protocolo: 590773

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições
legais, e considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 020/2020 – CPL/PMPA, que tem por objeto a “AQUISI-
ÇÃO DE VIATURA POLICIAL PARA O 35º BPM”;
Considerando o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02
combinado com o art. 13º, inc. V do Decreto Estadual nº 534/2020, bem
como a PORTARIA Nº 006/2020-CPL/PMPA;
Considerando, fi nalmente, os elementos constantes na instrução proces-
sual, notadamente a Ata da Sessão Pública e a Adjudicação, bem como
as manifestações do Pregoeiro e da Equipe de Apoio constante dos autos;
RESOLVE:
01 – HOMOLOGAR os atos praticados nos autos do Pregão Eletrônico nº
020/2020 – CPL/PMPA, bem como declarar o certame FRACASSADO, haja
vista a desclassifi cação das propostas apresentadas, por não atenderem
aos requisitos do edital.
02 – REMETER o processo licitatório ao Escritório de Projetos da PMPA, a
fi m de que sejam tomadas as medidas administrativas no âmbito de suas
atribuições.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Quartel em Belém-PA, 15 de outubro de 2020.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM
Comandante-Geral da PMPA

Protocolo: 590828

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

EXTRATO DE PORTARIA DE CONCESSÃO
PORTARIA Nº 1108/2020-SF/DF; Suprido, JOSÉ EDUARDO DE
OLIVEIRA PIMENTEL, CEL PM, MF: 5251389/1, do efetivo do DGA; Prazo
p/ aplicação: 30 (trinta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez)
dias; Valor: R$ 500,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE
CONSUMO); Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa:
Marcelo Ronald Botelho de Souza, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 1109/2020-SF/DF; Suprido, PAULO JORGE MIRANDA
LUCAS, CEL PM, MF: 5615755/1, do efetivo do DGP; Prazo p/ aplicação:
30 (trinta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) dias; Valor: R$
500,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE CONSUMO);
Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Marcelo Ronald
Botelho de Souza, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 1110/2020-SF/DF; Suprido, ELVIS JOSÉ DA SILVA, CAP
PM, MF: 5630240/1, do efetivo do DGP; Prazo p/ aplicação: 30 (trinta
dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) dias; Valor: R$ 300,00;
Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE CONSUMO); Fonte de
recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Marcelo Ronald Botelho
de Souza, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 1111/2020-SF/DF; Suprido, DANIEL RODRIGUES DA
COSTA, MAJ PM, MF: 5773822/1, do efetivo do DGP; Prazo p/ aplicação:
30 (trinta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) dias; Valor: R$
300,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE CONSUMO);
Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Marcelo Ronald
Botelho de Souza, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 1112/2020-SF/DF; Suprido, AGNALDO COSTA DE
ALMADA, MAJ PM, MF: 54192602/1, do efetivo do DGP; Prazo p/ aplicação:
30 (trinta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) dias; Valor: R$
300,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE CONSUMO);
Fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa: Marcelo Ronald
Botelho de Souza, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 1113/2020-SF/DF; Suprido, MARCIO VALERIO DE
SOUZA, MAJ PM, MF: 5787238/1, do efetivo do DGP; Prazo p/ aplicação:
30 (trinta dias); Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) dias; Valor: R$